
KUJCP00VHWFL
CJ-2013-02.0KRPC-87850 2/í

S M L O U V A
o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu Jihočeského kraje

SD/ODSH/103/2013

uzavřená ve smyslu § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

I.
Úvodní ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 218/2013/ZK-5 ze dne 27.června 2013 
v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ve smyslu Zásad pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem SM/107/ZK 
o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu Jihočeského kraje za podmínek dále 
uvedených v této smlouvě.

v II.
Smluvní strany

Poskytovatel neinvestičního příspěvku Jihočeského kraje podle této smlouvy je: 

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650, DIČ: CZ 70890650 
zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem 
(dále jen „poskytovatel“)

a

Příjemce neinvestičního příspěvku Jihočeského krájeje:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje
se sídlem Lannova 26, 370 74 České Budějovice 
IČ: 75151511
bankovní spojení: Česká národní banka České Budějovice, č. ú. 123-64133881/0710 
zastoupená plk. Mgr. Ing. Radomírem Heřmanem, ředitelem 
(dále jen „příjemce")

lil.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dle usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje závazek poskytovatele 
poskytnout příjemci neinvestiční příspěvek za účelem nákupu 10 kusů 5 letých licencí upgrade softwaru 
na vyhodnocení dat tachografů, 10 kusů klíčů na stahování dat z tachografů pro kontrolu dodržování 
tzv. sociálních předpisů a na náklady spojené s metrologií a cejchováním silničních vah WL 103/10t 
využívaných Policií ČR a tomu odpovídající závazek příjemce užít tento finanční příspěvek k tomuto 
účelu a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje uvedené čl. III. odst. 1 smlouvy je přílohou č. 1 této 
smlouvy a tvoří její nedílnou součást.

3. Finanční prostředky z poskytnutého neinvestičního příspěvku nesmí příjemce poskytnout jiným 
právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s účelemu, na který byly poskytnuty.

Stránka 1 z 3



1
Čj.: KRPC-87850 2/ČJ-2013-020QVO

Výše neinvestičního příspěvku a jeho proplacení

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci za účelem specifikovaným včl. III. této smlouvy 
neinvestiční příspěvek ve výši 160 000,- Kč (slovy:stošedesáttisíckorunčeských).

2. Příspěvek bude poskytnut bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 199783072/0300 
na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy do 15 dnů od nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy.

IV.

V.
Časové užití příspěvku

1. Příspěvek je v souladu s usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje poskytován k užití do 31. 12. 
2013 a podléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2013.

2. V případě, že příjemce nevyčerpá celou částku příspěvku do 31. 12. 2013, je povinen zbylé finanční 
prostředky vrátit na účet poskytovatele č. ú. 170320242/0300 do 31. 1. 2014.

VI.
Práva a povinnosti příjemce

Příjemce se zavazuje, že výše poskytnutý příspěvek použije výlučně k plnění úkolů vyplývajících 
z ustanovení zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a dále 
že příspěvek bude použit pouze pro účely nákupu 10 kusů 5 letých licencí upgrade softwaru na 
vyhodnocení dat tachografů, 10 kusů klíčů na stahování dat z tachografů pro kontrolu dodržování tzv. 
sociálních předpisů a na náklady spojené s metrologií a cejchováním silničních vah WL 103/10t 
využívaných Policií ČR, a že tyto pomůcky využije pro potřeby plnění úkolů a výkonu služby útvary 
Policie ČR v Jihočeském kraji.

VII.
Vyúčtování

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu evidence a dokladování využití poskytnutého 
příspěvku:
a) finanční příspěvek bude využit dle jeho účelu specifikovaného v této smlouvě ve prospěch služby 

dopravní policie krajského ředitelství,
b) finanční řízení poskytnutého příspěvku zajišťuje úsek ekonomického náměstka Krajského 

ředitelství policie Jihočeského kraje,

2. Po vyčerpání celého příspěvku poskytnutého za podmínek dle této smlouvy, nejpozději však do 15. 
1. 2014, se příjemce zavazuje předložit poskytovateli závěrečnou zprávu o využití příspěvku, ve které 
doloží využití příspěvku způsobem uvedeným v čl. VII. odst. 1 této smlouvy.

Vlil.
Ostatní ujednání

1. S ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, bere příjemce na vědomí 
zpracování a užívání jeho údajů poskytovatelem příspěvku, a to pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále 
pro účely informování veřejnosti. Příjemce zároveň souhlasí s tím, aby poskytovatel zveřejnil tuto 
smlouvu v souladu s jeho vnitřními předpisy o zveřejňování smluv.

2. Poskytovatel současně prohlašuje, že s poskytnutím příspěvku, který je předmětem této smlouvy, 
nespojuje žádnou protislužbu ze strany příjemce příspěvku. Poskytovatel příspěvku si je vědom té 
skutečnosti, že Policie ČR plní úkoly vyplývající ze zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů, popřípadě dalších obecně závazných právních předpisů a policisté jsou 
povinni při výkonu služby v daném regionu plnit všechny úkoly, které jim z těchto předpisů vyplývají.

Stránka 2 z 3



Čj.i KRPC-87850-2/ČJ-2013-0200VO

IX.
Odstoupení od smlouvy, porušení rozpočtové kázně

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení pravidel této smlouvy je považováno poskytovatelem 
za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále 
za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků, nejvýše však do výše této částky.

2. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případě, že nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje celý příspěvek nebo 
jeho část odejmout. Takovou skutečností je především nedodržení účelu poskytnutého příspěvku 
stanoveného v čl. III. této smlouvy.

3. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy podle čl. IX. odst. 2 této smlouvy, je příjemce 
povinen vrátit celou poskytnutou částku nebo část příspěvku nejpozději do 15 dnů od doručení písemné 
výzvy poskytovatele k jejímu vrácení. V písemné výzvě poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které 
jej prokazatelně vedly k odstoupení od smlouvy a požadavku vrácení příspěvku nebo jeho části. Pokud 
tyto prostředky nebyly ještě převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má 
poskytovatel právo je neposkytnout.

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech mající povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami, nestanoví-li tato smlouva jinak.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran.

Příloha č.1 Usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 218/2013/ZK-5 ze dne 27. června 2013 

Příloha č.2 Formulář „Vyúčtování poskytnuté podpory Jihočeského kraje"

X.
Závěrečná ustanovení

Přílohy:

V Českých Budějovicích dní

1 9 - 07 -  2013 42. 7. 2&/Z

Sirá fiká 3 ?, 3



Příloha 6.2 smlouvy SD/ODSH/103/2013 
Vyúčtování poskytnuté podpory Jihočeského kraje

Vyúčtování poskytnuté podpory Jihočeského kraje
SD/ODSH/103/2013 -  UZ 00092

Druh podpory: NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK - č. 218/ZK/2013 - 5, ze dne 27. června 2013
Tématická skupina a odbor (u grantů a příspěvků): ODSH
Název projektu: „nákup 10 kusů 5 letých licencí upgrade softwaru na vyhodnocení dat 
z tachografů, 10 klíčů na stahování dat z tachografů pro kontrolu dodržování tzv. sociálních 
předpisů a náklady spojené s metrologií a cejchováním silničních vah WL 103/1 Ot využívaných 
Policií ČR“.

Datum podání žádosti/evidenční číslo žádosti - 26. 4. 2013

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje
Název organizace......................................................................................................

IČO organizace / R.&- u fyzických osob/ :  .7.51.51511 

Adresa: Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice 

Plátce DPH: ANO/NE1

Telefon/fax/e-mail............................................................................................................................

Celkové náklady projektu:

Neinvestiční náklady celkem:...................................................................................................

z toho osobní náklady (mzdy, pojistné, ostatní osobní náklady): .......................................

z toho materiální náklady (spotřební materiál, drobný dlouhodobý hmotný majetek

v pořizovací ceně do 40 tis. Kč a s dobou použitelnosti delší než 1 rok):.............................

z toho nemateriální náklady (služby):...........................................................................................

Investiční náklady celkem:.........................................................................................................

Výše poskytnuté dotace celkem: ..1.?.9\99.9.\.l5č...........................................................................

Neinvestiční dotace celkem: .........19.9:9.99.-:.K9........................................................................

z toho osobní náklady (mzdy, pojistné, ostatní osobní náklady):...9-.:..^9...............................

z toho materiální náklady:..........................................................................................................

z toho nemateriální náklady (služby):.......................................................................................

Investiční dotace celkem:........................  ..........................................................................

Ostatní finanční zdroje zajištěné žadatelem

(finanční krytí z vlastních prostředků, dotace z rozpočtu obce, nadace, zahraniční zdroje) 

V celkové částce:.......................................................................................................................

Vlastní podíl žadatele (v Kč):...................................................................................................... .............
Povinné přílohy vyúčtování příspěvku:
1. VECNA ZPRAVA o realizaci akce
2. vyplněný FORMULÁŘ Vyúčtování poskytnuté podpory Jihočeského kraje
3. SOUPIS VŠECH DOKLADŮ o uskutečněných výdajích s uvedením výše částky a účelu platby; 

v soupisu označte ty, které byly hrazeny z finančních prostředků poskytnutých Jihočeským krajem
4. KOPIE DAŇOVÝCH DOKLADŮ, které byly hrazeny z poskytnutého příspěvku, včetně kopie 

bankovního výpisu s vyznačením příslušné částky nebo příslušný výdajový -  příjmový pokladní doklad

Podpisy kontrolujících :(vyplňuje JK-KU) Podpis odpovědné osoby
razítko organizace

1 Nehodící se škrtněte.



VÝPIS USNESENÍ ZASTUPITELSTVA 

JIHOČESKÉHO KRAJE

5. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 27. 6. 2013

K bodu: Poskytnutí finančního příspěvku Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje

Usnesení č. 218/2013/ZK-5

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje
poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Krajskému ředitelství policie Jihočeského 
kraje, Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice, IČ 75151511 ve výši 160.000,- Kč na 
pořízení 10 licencí upgrade softwaru na vyhodnocení dat z tachografů, 10 kusů klíčů na 
stahování dat z tachografů pro kontrolu dodržování tzv. sociálních předpisů a na repasi a 
kalibraci kontrolních vah Policie ČR pro zajištění kontrol zejména nákladní kamionové 
přepravy na území Jihočeského kraje.


